
2014年 10月 2日 

報道関係各位                                       日本マクドナルド株式会社 
 

日本マクドナルド 

新たに「ポテト」に関する Q＆Aを拡充 
Q&Aサイト「見える、マクドナルド品質」にて 

 

日本マクドナルド株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：サラ・エル・カサノバ）は、   

当社オフィシャルホームページ内にて開設した Q&A サイト「見える、マクドナルド品質」～品質について、

お話しします～において、「マックフライポテト」、「ハッシュポテト」の原材料である「ポテト」に関する Q&A を

10月 2日(木)より追加しました。 
 

新たに追加された「ポテト」に関する Q&A では、「マックフライポテト」「ハッシュポテト」の原材料となる

「ポテト」の産地や加工国、徹底した品質管理体制、製造工程などについてお答えしております。      

実際に日々寄せられているお客様の声をもとに、商品の品質および品質管理に関する質問への回答を

公開することで、安心して「マックフライポテト」「ハッシュポテト」をお楽しみ頂ければと存じます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■新たに追加された「ポテト」に関する Q一覧 （計 10問） 

Q1 マックフライポテト、ハッシュポテトのじゃがいもはどこ産なの？ 

Q2 マックフライポテト、ハッシュポテトは本物のじゃがいもを使っているの？ 

Q3 マックフライポテト、ハッシュポテトにはどんな品種のじゃがいもを使っているの？ 

Q4 遺伝子組み換えのじゃがいもは使用しているの？ 

Q5 マックフライポテト、ハッシュポテトのじゃがいもはどこからきているの？ 

Q6 どうやってマックフライポテトが作られているの？ 

Q7 どうやってハッシュポテトが作られているの？ 

Q8 加工工場から店舗までどうやって運ばれているの？ 

Q9 店舗ではどうやって調理しているの？ 

Q10 フライオイル(揚げ油)は何を使っているの？ 
 
当社オフィシャルホームページでは、8月 7日(木)から商品の品質および品質管理に関する Q&Aを開設

しました。現在、「チキン」、「ビーフ」をテーマとした質問を掲載し、サイトの公開以来、7 週間で約 171 万件の  

アクセスがあり、多くのお客様にご覧頂いております。今後、更に内容を充実させ、その他の食材につきましても、

順次公開していく予定です。 
 

商品の品質や、安心・安全への取り組みをお客様にお伝えする一環として、当社オフィシャルホームページ内に

掲載を開始した、商品の原材料の『最終加工国』および『主要原料原産国』一覧、食材紀行「第 1 回チキン   

マックナゲット篇」と共に、マクドナルドが提供する商品情報をわかりやすくお伝えし、安心して美味しく    

召し上がって頂ければと考えております。 
 

■Q&Aサイト「見える、マクドナルド品質」 (http://www.mcdonalds.co.jp/safety/index.html) 
 

日本マクドナルドは、これからも高品質で安全なお食事をお届けするため、「すべてを、お客様のために」の 

方針のもと、最善を尽くしてまいります。 

 

＜一般のお客様のお問い合わせ先＞ 

マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/ 

 

※画像は一例です。 

http://www.mcdonalds.co.jp/safety/index.html

